
 

COMUNE DI PORTOFERRAIO 
Provincia di Livorno 

Area 3 - Servizi al Territorio 
 

Sede Municipale Via Garibaldi - 57037 PORTOFERRAIO - Tel. 0565/937111 - Fax 0565/916391 - Cod. fisc. 82001370491 

PEC: comune.portoferraio@postacert.toscana.it 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 

 (Art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

 

PROCEDURA NEGOZIATA CON IL CRITERIO DEL PREZZO PIÙ BASSO AI SENSI DELL’ART. 1, 

COMMA 2, LETT. B) DELLA L. 120/2020 E SS.MM. E II., PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO 

AVENTE AD OGGETTO I LAVORI DI RESTAURO DEL MUSEO ARCHEOLOGICO, TORRE E 

BASTIONI PUNTA DELLA LINGUELLA AFFERENTE AL PNRR M5C3 FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. CIG: 98922796DF CUP: F91F22000270006 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso:  

1. che con determinazione n. 362 del 17/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, con il criterio del minor 

prezzo ai sensi dell'art. 95 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti), svolta in modalità telematica 

attraverso l'utilizzo della piattaforma di negoziazione START, la procedura in oggetto è stata aggiudicata 

all'operatore economico: 

Impredima S.r.l. con sede in Via Portapuglia Piacenza P.IVA 01426090336 per un importo imponibile di 

€ 661.737,782 di cui € 89.593,420 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;  

2. che il suddetto operatore economico ha autodichiarato il possesso dei requisiti di carattere generale (art. 

80 D.lgs. 50/2016) e dei requisiti speciali (art. 83 D.lgs. 50/2016) previsti per la presente procedura; 

3. che le verifiche svolte circa il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e dei requisiti di 

speciali si sono concluse con esito regolare; 

4. che le verifiche sono state effettuate anche tramite il sistema FVOE (ex AVCpass); 

5. che, relativamente alla verifica antimafia è stato accertato che il suddetto operatore risulta iscritto nella 

White List della Prefettura di Piacenza ; 

ATTESTA 

per le ragioni indicate in premessa, 

l'avvenuta efficacia, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. lgs. 50/2016, dell'aggiudicazione, effettuata con la 

sopracitata determinazione n. 362 del 17/07/2023, della procedura in oggetto all'operatore economico: 

Impredima S.r.l. con sede in Via Portapuglia Piacenza P.IVA 01426090336; 

DISPONE 

la pubblicazione del presente documento nello spazio dedicato alla presente procedura di affidamento, fruibile 

dal sito istituzionale della stazione appaltante. 

Portoferraio, 04/08/2023        Il RUP 

Arch. Carlo Tamberi 

 


